
 

 

PORTARIA Nº01/FUNOESC/2022. 

 

Revoga portaria que especifica. 

 

O Presidente da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina - Funoesc, professor 

Genesio Téo, no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto da Funoesc,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Revogar a PORTARIA Nº 14/FUNOESC/2020 que nomeia o professor Cristian 

Alex Dala Vechia para ocupar, pro tempore, o cargo de Coordenador do Curso de Farmácia da 

Unoesc, em Xanxerê, e cumulativamente o cargo de Coordenador do Curso de Biomedicina da 

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas – Facisa, em Xaxim. 

 

Art. 2º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2022, revogadas as 

disposições em contrário, em especial a PORTARIA Nº14/FUNOESC/2020. 

 

Publique-se e Registre-se,  

Joaçaba-SC, 17 de fevereiro de 2022. 

  

 

 

Prof. Genesio Téo 

Presidente da Funoesc 

 

 


